



STIFTELSEN

make a
difference



STIFTELSEN

make a difference



Sedan 2008 arbetar vi för att förbättra livet för utsatta barn och familjer i Ghana.

Vi jobbar med insamling för att plats i Ghana förbättra livet för de mest utsatta.

Make a Difference är en politiskt, religiöst obunden stiftelse. Tillsammans med en styrelse från näringslivet bedriver vi i dag ett ideellt arbete som syftar till att skapa långsiktig förbättring av livssituationen för behövande barn och familjer.

Verksamhetsområde

Vi arbetar för att förbättra livssituationen för behövande barn och familjer i Ghana. Vårt största fokus är att arbeta för att undvika att barn överges och hamna på barnhem samt att alla barn ska få skolgång.

Kortfattad beskrivning av projektet

Make a Difference bygger ett familjecenter som ska fungera som ett stöd- och utbildningscenter för utsatta familjer. Vi kommer att ge stöd till familjer för att undvika att barn tvingas överges och att de får växa upp under trygga förhållanden samt stötta familjer för att möjliggöra fler barns skolgång. Hållbarhet är målet med hela centret och ska präglade hela projektet, både i byggprocess och i drift. Vi vill tillsammans med lokalbefolkningen jobba mot en långsiktig förbättring av familjers liv.

Vart äger projektet rum?

Bobikuma, Ghana

Byn ligger i den centrala regionen av Ghana. Närmaste stad, Agona Swedru ligger cirka 30 minuters bilväg bort och har ca 7 000 invånare. Bobikuma omringas av många små fattiga byar. Fattigdomen är påtaglig och utbildningsnivån är låg. Barn och ungdomar hoppar ofta av grundskolan och graviditeter bland tonårstjejer är vanligt. Upptagningorådet för centret kommer vara för hela regionen men att etablera i Bobikuma kommer genom arbetstillfällena gynna lokalbefolkningen också.

Vilka ska nås av projektet?

- Utsatta barn och familjer
- Behövande kvinnor och barn
- Ensamstående föräldrar
- Unga föräldrar
- Lokalbefolkning



Varför är projektet viktigt?

För att alla barn har rätt till en trygg uppväxt med sina familjer. En trygg start och möjlighet till utbildning och i förlängningen en försörjning är en förutsättning till hållbara familjer och en positiv samhällsutveckling.

Vi har sedan 2008 sett hur barnhem fungerar, varför barn blir övergivna och hur viktig trygghet är för barn och barns framtid. Vi vill ge stöd till föräldrar och anhöriga att ta hand om sina barn och att barnhem inte ska vara det enda alternativet när man saknar resurser. Inget barn ska behöva överges.

Varje barn har rätt till en familj och en trygg framtid.

Ghana saknas ofta de sociala skyddsnetten och många barn hamnar på barnhem, trots att de med relativt små medel och stöd skulle kunna stanna kvar i familjen. Förhållandena på



många barnhem är katastrofala och barnen växer upp utan att de grundläggande behoven tillgodoses, utan anknytning och utan förutsättningar till vidare utbildning. Därför bygger vi nu ett familjecenter i Bobikuma - för barns rätt att växa upp i trygghet och skapa förutsättningar för en bättre framtid. Centret ska fungera som ett stöd- och utbildningscenter för utsatta familjer där vi stärker dem och ger relevant stöd att ta sig igenom svåra situationer och kriser.



Vilka aktiviteter ska genomföras i projektet?

Vi ska bygga familjecentret och starta en verksamhet som ska ge stöd till utsatta barn och familjer. Vi undersöker och inriktar oss på hållbara byggmetoder och tittar på miljövänliga och innovativa lösningar. Vi vill ta tillvara på lokala material och råvaror och anlita lokal arbetskraft för att gynna hela samhället. Målsättningen är att bygga centret i den hållbara byggmetoden Rammed Earth. Under byggets gång anlitas lokal arbetskraft som samtidigt utbildas i metoden.

Vi kommer samarbeta med socialtjänsten och ta hand om föräldralösa och övergivna barn tills man hittar fosterhemsplacering eller adoption samt stötta familjer för att möjliggöra fler barns skolgång. För att kunna uppfylla målen kommer stiftelsen att erbjuda:

- Akutbostäder för föräldrar och barn. Under tiden de bor hos oss ska vi yrkesutbilda föräldern för att möjliggöra en hållbar inkomst samt erbjuda dem stöd när de lämnar centret,

exempelvis i någon form av sysselsättning som kan ge en stadig inkomst. Detta för att öka förutsättningarna för självförsörjning.

- Driva förskoleverksamhet. Ta hand om små barn (0-6 år) medan deras föräldrar arbetar. För familjer som klarar av sin försörjning tar vi en mindre avgift för denna tjänst. Detta bidrar till att föräldrar kan arbeta och ha en inkomst.
- Samarbeta med skolorna för att stödja ekonomiskt utsatta familjer med till exempel mat, böcker, uniform, skor och examinationsavgifter för att förbättra förutsättningarna för lyckad skolgång.
- Ge extra lektioner och läxhjälp för elever som behöver stöd och motivation för att klara av skolan.



- Driva ett jordbruk och en hönsfarm som ger arbetstillfällen och generera inkomst till verksamheten (jordbruket är redan ett pågående projekt intill marken där centret byggs. I dagsläget delas skördarna ut till behövande familjer).

Vilka konkreta resultat förväntas projektet resultera i?

Ett färdigställt familjecenter där det kommer bedrivas verksamhet inom familjestöd.



Kvantitativa resultat kommer till ytan vara ett 880 kvm stort center med ytor för familjerum/ sovrum, kök, badrum, samlingslokal, utbildningslokaler, personalbostäder och aktivitetsytor. Med stiftelsens resurser i dagens läge och de löpande intäkter som finns är planen att starta verksamheten med att kunna erbjuda boende/familestöd för 30 personer och kunna erbjuda stöd på daglig basis till ytterligare 30 barn. I programmet för familjestöd ingår att ge rätt förutsättningar till att familjer att



de efter anpassat stöd slussas ut och klara sig på egen hand och nya familjer kommer in i verksamheten. Kvalitativa resultat som projektet kommer att leda till är:

- Trygga och hållbara familjer som på sikt kan bidra till en positiv samhällsutveckling genom försörjning och utbildning.

- Arbetstillfällen, både under byggtiden och i verksamheten. Här vill vi ge chans till unga och arbetslösa att komma in på arbetsmarknaden, få erfarenhet och lära sig nya metoder och hållbara lösningar.

- Kunskapsspridning i form av workshops och aktiviteter i verksamheten och att vi under byggtiden också utbildar lokalbefolkningen inom Rammed Earth

- Öka tryggheten för familjer att de ska slippa överge sina barn till barnhem.

- Unga mammor ska få möjlighet att slutföra studier och under tiden få barnomsorg istället för att hoppa av skolan.

- Ge föräldrar förutsättningar till jobba, tex att erbjuda en yrkesutbildning och skaffa inkomst och klara av familjeförsörjning och ge barn möjlighet till skolgång.

Vilken samhällig eller miljömässig förändring kommer ert projekt att bidra till?

- Uppbyggnaden av familjecentret möjliggör verksamhet som kommer öka trygghet för utsatta barn och familjer, öka produktiviteten i samhället, höja utbildningsnivån och sänka antalet som lever i svår fattigdom.

- Uppbyggnaden av familjecentret möjliggör även stöd och verksamhet som på kort sikt kommer att ge omedelbar hjälp till familjer i akuta situationer. På lång sikt förutsättning till utbildning och försörjning som i sin tur gynnar en positiv samhällsutveckling och minskad fattigdom.

- En miljömässig förändring är att centret byggs i den miljövänliga byggmetoden Rammed Earth. Då tar man tillvara på naturliga råvaror (jord och lera) som finns på plats och pressar massan till hårda och hållbara väggar med låg milöpåverkan. Vi vill med centret öka kunskapen och sprida intresse för hållbart byggande i Ghana.

- Effekterna av stödet kommer att följas upp genom kontinuerlig kontakt med de familjer som mottar stöd och kan mätas genom att titta på hur

många som tagit del av stöd, antal i genomströmning, hur de klarar försörjning och omvårdnad av barn, hur många som skaffar arbete, hur många som påbörjar och avslutar skolgång, hur många som deltar i centrets övriga aktiviteter och workshops osv. Dessa mätningar och nyckeltal blir också avgörande för utveckling och förbättring av programmen och stödet som erbjuds.

De globala målen

Företag har en central roll i arbetet för att nå Globala målen. Oavsett hur stort eller litet ett företag är och oavsett bransch kan alla vara med och bidra. Make a Difference jobbar aktivt med att bidra till en hållbar utveckling och projektet bidrar med uppfyllandet av mål 1 Ingen fattigdom, 2 Ingen hunger, 4 God utbildning, 5 Jämställdhet, 12 Hållbar produktion och konsumtion och 17 genomförande och globalt partnerskap.

Bli vår partner

Bli vår partner. Fler stora bidrag (eller många små) innebär en större insats, en större förändring. Ett projektstöd skulle innebära en ekonomisk trygghet så att vi kan fokusera på att genomföra

och upprätthålla ett hållbart arbete, se till att uppbyggnaden av centret kan slutföras och att vi kan fokusera på att utveckla och driva verksamheten på plats med de löpande intäkter vi har.

Hör av dig så berättar vi mer. Läs mer om vårt arbete på stiftelsenmakeadifference.se eller följ oss i sociala medier för löpande uppdateringar.

TILL
SAM
MÅNS
GÖR VI
SKILLNAD!

Är ni ett företag som vill starta ett samarbete med oss?

Ring oss så berättar vi mer!
Mikaela Lindström 070 233 70 85
Elina Bergström 070 385 06 17

Eller skicka oss ett e-post på:
mikaela@stiftelsenmakeadifference.se
elina@stiftelsenmakeadifference.se

STIFTELSEN
make a
difference

TACK!

Mikaela & Elina.